



जाहीर सुचना

महाराष्ट्र अक्युपंचर परिषदेतर्फे राज्यातील व राज्याबाहेरील अक्युपंचर व्यवसायींची नोंदणी करण्यासाठी दिनांक 1 जानेवारी 2020 ते 15 डिसेंबर 2020 पर्यंत कागदपत्र पडताळणी प्रक्रिया ऑनलाईन पध्दतीने राबविण्यात आली होती. ऑनलाईन कागदपत्र पडताळणी प्रक्रिया पूर्ण झाल्यानंतर परिषदेने सर्व कागदपत्रांची छाननी करून परिषदेच्या दिनांक 3 मार्च 2021 च्या सुचना पत्रानुसार नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायी तसेच मान्यताप्राप्त नसलेल्या व्यवसायींची पात्रता परीक्षा एप्रिल - मे 2021 दरम्यान घेण्यात येईल असे कळविण्यात आले होते. परंतु राज्यात व देशातही कोरोनाचे संक्रमण पुन्हा झपाट्याने वाढत असल्यामुळे शासनाने अनेक निर्बंध लागू केलेले आहेत. अनेक ठिकाणी लॉकडाऊन करण्यात आलेले आहे. तसेच अनेक अक्युपंचर व्यवसायी कोरोना आजाराने ग्रस्त झाल्याची किंवा नजीकच्या काळात होण्याची शक्यता नाकारता येत नाही.

अशा परिस्थितीत मान्यताप्राप्त नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायी तसेच मान्यताप्राप्त अक्युपंचर अभ्यासक्रम पूर्ण न केलेल्या व्यवसायी करिता पात्रता परीक्षा (Eligibility test) कोरोना संक्रमण काळात आयोजित करणे उचित नसल्याचे परिषदेचे मत आहे.

यास्तव, सर्व नोंदणीकृत वैद्यकीय व्यवसायी तसेच पात्रता परीक्षेला बसू इच्छिणाऱ्या सर्व व्यवसायी यांना कळविण्यात येते की सदर परीक्षा पुढील आदेशापर्यंत स्थगित करण्यात येत आहे. दरम्यानच्या काळात कोरोना संक्रमणाचा आढावा घेऊन परीक्षेची पुढील तारीख संकेत स्थळावर प्रसिद्ध करण्यात येईल, याची सर्व व्यावसायींनी कृपया नोंद घ्यावी.

(नारायण नवले)

प्रबंधक

महाराष्ट्र अक्युपंचर परिषद, मुंबई

दिनांक : 31 मार्च 2021

NOTICE

The Maharashtra Acupuncture Council had conducted online document verification process from January 1, 2020 to December 15, 2020 for the registration of acupuncture

Professionals in the state and outside the state. After the completion of the online document verification process, the council scrutinized all the documents and had informed vide our notice dated 3rd March 2021 that the registered medical practitioners registration process as well as the Eligibility Test will be conducted between April-May 2021. However, the government has imposed restrictions due to wide spread of corona infection in the state and the country. Lockdown has been imposed in many places. At the same time, many acupuncture professionals might be suffering from corona disease or may suffer in the near future.

In this situation, the Council is of the opinion that it is not appropriate to conduct the Eligibility Test and also registration process for recognized registered medical practitioners.

Therefore, all registered medical practitioners and Acupuncture Professionals who wish to appear for the qualifying examination are informed that the Eligibility Test is being postponed till further orders. In the meantime, all professionals should note that the next date of the registration process and Eligibility Test will be published on the website after reviewing the corona transition.

(Narayan Nawale)

Registrar

Maharashtra Acupuncture Council, Mumbai